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MODULE 7  
BELASTING EN BELASTING OP TOEGEVOEGDE 

WAARDE (BTW) 
  

OPDRAG 7.1 Hoekom moet belasting volgens SAID betaal word? 
 

A  G  

B  H  

C  I  

D  J  

E  K  

F    

 

OPDRAG 7.2 Definisies en verduidelikings van sommige vorme van 
belasting in Suid-Afrika 

 

KOLOM   “X” KOLOM  “Y” 

1. Inkomstebelasting  

2. Kapitaalwinsbelasting  

3. Belasting op Toegevoegde waarde  

4. Aksynsbelasting  

5. Oordragskoste  

6. Boedelbelasting  

7. Werkloosheidsversekeringsfonds (WVF)  

8. Vaardigheidsontwikkelingsfonds  

9. Skenkingsbelasting  

10. Lopende betaalstelsel (LBS)  
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OPDRAG 7.3 Belasbare, Nul-koers en Vrygestelde items 
 

Nr. Goedere / dienste 15% BTW 0% BTW BTW vrygestel 

1. Bruinbrood    

2. Salaris van hotelbestuurder    

3. Blikkie sardiens    

4. Petrol    

5. Skoolfooie betaalbaar aan openbare skole    

6. Aankoop van persoonlik rekenaar    

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

 

OPDRAG 7.4 Aanbieding van Staatsinkomste en uitgawe 
 

Leerlinge moet hulle eie skryfbehoeftes gebruik. 
 

OPDRAG 7.5 Debat oor of inkomstebelasting afgeskaf moet word of 
nie 

 

Leerlinge moet hulle eie skryfbehoeftes gebruik. 
 

OPDRAG 7.6 Groepsbespreking oor belasting 
 

Leerlinge moet hulle eie skryfbehoeftes gebruik. 
 

OPDRAG 7.7 Groepsbespreking oor belasting 
 

Leerlinge moet hulle eie skryfbehoeftes gebruik. 
 

OPDRAG 7.8 Etiese en interne kontrole-aangeleenthede verwant aan 
BTW 

 

7.8.1 
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7.8.2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7.8.3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7.8.4 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

KONTROLELYS 
 

Vaardighede Ja - bereik 
Vereis meer 

aandag 
Voltooi 

Begryp die redes vir belasting in die land    

Verstaan die basiese beginsels van 
Belasting op Toegevoegde Waarde 

   

Begryp wie as 'n BTW-verkoper moet 
registreer 

   

Verstaan die verskil tussen standaard BTW, 
nulkoers- en belastingvrygestelde items  

   

Verstaan die verskil tussen 
belastingontduiking en belastingvermyding 

   

 


